Pasal 19 Ayat (4) Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 Tentang BPJS

memberikan jaminan bahwa seluruh biaya perawatan untuk pasien Penerima

Bantuan Iuran akan dibayar oleh pemerintah kepada BPJS. Adapun besaran biaya

iuran BPJS Kesehatan untuk peserta BPJS PBI perbulan adalah Rp. 42.000

(empat puluh dua ribu rupiah), akan tetapi menjadi Rp. 35.000 (tiga puluh lima

ribu rupiah) karena subsidi sebesar RP. 7.000 (tujuh ribu rupiah) dari pemerintah.

BPJS Kesehatan menggunakan mekanisme subsidi silang (yang kaya

menyubsidi yang miskin atau yang sehat menyubsidi yang sakit) dengan tujuan

agar seluruh biaya pelayanan kesehatan tertangani, iuran perbulan yang